[image: image1.png]IR TR 230

中大工会〔2009〕29号

《美时美刻，美在家园》——中山大学第三届师生员工“后勤杯”摄影大赛征稿通知

为庆祝新中国建国60周年和中山大学建校85周年，展现我校师生员工的艺术修养，推进校园文化建设，校工会、校后勤集团决定联合举办以颂扬祖国锦绣江山、城乡建设成就、人民幸福生活及我校校园风貌为主题的中山大学第三届师生员工“后勤杯”摄影大赛及摄影艺术展。现将有关事项通知如下：

一、影展作品主题

本次影展以“美时美刻，美在家园” 为主题，共分“神州风貌”和“精彩校园”两大系列。

（一）、“神州风貌”（A系列）：反映祖国美丽风光、文化历史积淀、城乡建设成就，和各族人民团结和睦、多姿多彩的生活。

（二）、“精彩校园”（B系列）：反映我校校区、各附属医院及附属单位的美丽风光、特色建筑等，及中大人在工作、学习、生活等方面的风采。

二、组织机构和参加人员

中山大学工会主办，中山大学后勤集团协办。

凡我校师生员工均可参加。

三、参赛、送展作品要求

（一）鼓励采用各种创作手段、影像处理方式，以展现“美”的主题和对美的感受；黑白、彩色作品不限，单幅、组照、集锦作品均可；数码作品文件必须具有画幅长边大于2000dpi的文件量。

（二）参赛作品规格一律为8R，即长方形画幅作品的长边为25cm，正方形画幅作品的边长为20cm。作品长宽比达到或超过2:1比例的，长边可以在25cm以上、35cm以内。

组照单幅作品规格一律为5R，即长方形画幅的长边为18cm。每一组照不少于4张不多于12张。

（三）参赛作品除按要求在背面粘贴《作品标签》外，不要进行任何装裱。

（四）每名参赛者向每个系列投送作品不得超过10幅（每一组照作品等同一幅作品）。

（五）参赛作者须填写《投稿表》，并在每幅照片的背面粘贴《作品标签》，注明作品标题、作品描述（含拍摄时间、地点、事件、人物等）、作者姓名、工作学习单位、通讯地址、邮编、联系电话及E-mail等（见附表）。

（六）所有获奖、入选作品统一调底（或足够容量的电子文件）制作；放大制作后，底片退还作者（电子文件不退）。

（七）如获奖、入选作品作者不能提供该作品的底片或按照放大制作所要求质量的数码文件，主办方可根据具体情况取消该作品的获奖、入选名额。

四、作品评奖办法及影展入选名额

（1） 比赛由主办单位外聘省、市摄影协会专家及资深摄影家担任评委。

（2） 作品评选的基本原则为：能紧扣“美”的主题，充分运用摄影艺术的独特语言，展现祖国江山之美，中华文化之美，校园生活之美。

（3） 两大系列中每个系列分别选出：

“神州风貌”系列：

一等奖　　3名　　奖金各800元

二等奖　　5名　　奖金各500元

三等奖　　8名　　奖金各300元

优秀奖　　20名　 奖金各200元

入选作品  25名   奖金各100元

“精彩校园”系列：

一等奖　　2名　　奖金各800元

二等奖　　3名　　奖金各500元

三等奖　　8名　　奖金各300元

优秀奖　　10名　 奖金各200元

入选作品  15名   奖金各100元

以上获奖及入选作品均由主办单位颁发获奖证书。

（三）为体现展出作品地域涵盖的全面性、题材类型和表现方法的多样性，特别规定每人两系列的获奖和入选作品总数不超过5幅（组）。

五、活动安排

1、作品征集时间：2009年4月20日至2009年9月4日。

2、作品评选时间：2009年9月上旬。

3、作品展出时间：2009年10月至11月。

4、作品展出地点：中山大学南校区逸夫艺术中心。并根据具体情况在学校各校区、各附属医院等地进行布展或巡展。

六、参赛投稿方式

请将参赛作品妥善包装并标明参加第三届师生员工摄影赛字样，送交以下地址、联系人：

中山大学工会群工部

地址：广州市新港西路135号中山大学工会

联系人：王敏琴

电话：84112075

邮编：510275

七、工会网站查询

http://zdgh.sysu.edu.cn
八、其他事项

（一）主办单位对获奖、入选作品有权作各种宣传用，不另付稿酬。

（二）作品必须为原创。如涉及版权、肖像权等事宜，均由作者本人负责。

（三）凡投送作品者均视同承认本影赛、影展的相关条文、规定。

（四）主办单位对影赛及影展活动拥有最终解释权。

附件：
1、《美时美刻，美在家园》摄影大赛参赛作品标签（请填好张贴在照片背面，可复印或缩放）

    2、《美时美刻，美在家园》摄影大赛参赛表

中山大学工会

中山大学后勤集团

二○○九年四月八日
《美时美刻，美在家园》摄影大赛作品标签

	作者姓名

	参赛类别

类别
	（　　　）系列

	工作学习单位

	作品标题

	作品描述
	（拍摄时间、地点、事件、人物等）

	联系电话

	通讯地址

《美时美刻，美在家园》摄影大赛作品标签
	作者姓名

	参赛类别

类别
	（　　　）系列

	工作学习单位

	作品标题

	作品描述
	（拍摄时间、地点、事件、人物等）

	联系电话

	通讯地址

《美时美刻，美在家园》摄影大赛参赛表

	姓   名

	工作学习单位

	通讯地址

	邮    编

	固定电话

	移动电话

	Ａ系列作品序号
	标     题
	Ｂ系列作品序号
	标    题

	1

	1

	2

	2

	3

	3

	4

	4

	5

	5

	6

	6

	7

	7

	8

	8

	9

	9

	10

	10

PAGE
－5－